
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «СОШ № 14») 

приказ 

26.12.2024 № 856 

г.Нефтеюганск 

 

Об итогах педагогического совета  от 23.12.2024 

по теме: «Реализация проекта «Математическая диагональ»: формирование 

математической и финансовой грамотности, как средство повышения качества 

образования обучающихся» (часть I 

В рамках реализации национального проекта «Образование», в соответствии с 

планом работы школы на 2024-2025 учебный год, во исполнение приказа МБОУ «СОШ 

№ 14» от  10.12.2024 № 822  « О подготовке к проведению педагогического совета по 

теме: «Реализация проекта «Математическая диагональ»: формирование математической 

и финансовой грамотности, как средство повышения качества образования 

обучающихся» (часть I) , 23.12.2024 года прошел педагогический совет, 

 приказываю: 

 

1. Педагогическим работникам продолжить работу по формированию 

функциональной грамотности обучающихся на уроках и занятиях 

дополнительного образования и внеурочной деятельности. 

2. В 3 четверти провести взаимопосещение уроков в методических объединениях. 

3. На заседаниях МО обсудить УМК по учебным предметам (включая методические 

ресурсы для учителя) для качественной подготовки  к урокам. 

4. Использовать экспертные листы и карты оценивания уроков для качественной 

подготовки к урокам. 

5. Продолжить контроль качества подготовки и проведения уроков во 2 полугодии в 

соответствии с планом работы школы на 2024-2025 учебный год. 

6. Пополнить методическую копилку на сайте школы разработками мастер-классов, 

представленных на педагогическом совете  

https://sosh14ugansk.gosuslugi.ru/pedagogam-i-sotrudnikam/metodicheskaya-rabota/ 

7. Провести 2 часть педагогического совета в марте 2025 года с фрагментами 

открытых уроков по применению приемов развития функциональной 

грамотности 

8. Организовать работу в МО по наполнению рабочих программ информационными 

и  дидактическими ресурсами в соответствии с планируемыми результатами по 

учебным предметам и классам. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор                                           А.Г.Фахрутдинова        

                   

Ахтямова Ханна Муратовна, заместитель директора,  

+7(3463) 320071, sosh14_ugansk@mail.ru 

https://sosh14ugansk.gosuslugi.ru/pedagogam-i-sotrudnikam/metodicheskaya-rabota/
mailto:sosh14_ugansk@mail.ru

